
Муниципальное  бюджетное учреждение дополнительного образования   
«Дом  творчества Белоглинского района» 

 
 
 

ПРИКАЗ  
от 17.02. 2022 г.                                                                                   № 01-07/34/1 
 

О разработке и утверждении «Программы производственного контроля 
соблюдения санитарных правил и выполнения санитарно 

противоэпидемических мероприятий» 
в МБУ ДО «Дом творчества Белоглинского района» 

 
 

В целях выполнения порядка организации и осуществления 
производственного контроля в соответствии с требованиями ТК РФ и СП 
1.1.1058-01 “Организация и проведение производственного контроля за 
соблюдением санитарных правил и организацией санитарно-
противоэпидемических (профилактических) мероприятий” п р и к а з ы в а ю: 

1. Специалисту по охране труда Шепелеву В.В. разработать и 
утвердить «Программу производственного контроля соблюдения санитарных 
правил и выполнения санитарно противоэпидемических мероприятий» (далее, 
«Программа производственного контроля») в МБУ ДО «Дом творчества 
Белоглинского района». Срок исполнения: 17.02.2022. 
           2. Назначить лиц, ответственных за проведение и исполнение 
«Программы производственного контроля»: 
2.1 по педагогическим работникам, заместителя директора по учебно-
воспитательной  работе, Костенко Г.И.; 

2.2 по административно-управленческому персоналу, специалиста по 
охране труда Шепелева В.В. 
Срок исполнения: постоянно. 
          3. Назначить ответственной и возложить контроль прохождения 
предварительных, при поступлении на работу, и периодических медицинских 
осмотров по приказам МЗ СССР от 29.09.1989г. № 555; от 14.03.1996г. № 90; от 
16.08.2004г. № 83, сотрудниками МБУ ДО «Дом творчества Белоглинского 
района» на заведующую хозяйственной частью Сафронову Н.В. 
Срок исполнения: постоянно. 

4. Назначить ответственным за осуществление административно – 
производственного контроля, специалиста по охране труда Шепелева В.В. 

Срок исполнения: постоянно. 
           5. Назначить ответственной за организацию вывоза твердых и жидких  
бытовых отходов, заведующую хозяйственной частью Сафронову Н.В. 
Срок исполнения: постоянно. 
          6.  Назначить ответственным за организацию проведения 
дезинсекционных и дератизационных работ заведующую хозяйственной частью 
Сафронову Н.В. 



Срок исполнения: постоянно. 
          7.    Заведующей хозяйственной частью Сафроновой Н.В. в своей работе 
руководствоваться требованиями СП 3.5.3.1129-02 «Санитарно-
эпидемиологические требования к проведению дератизации» и СП 3.5.1378-03 
«Санитарно-эпидемиологические требования к организации и осуществлению 
дезинфекционной деятельности». 
         8. Назначить ответственным лицом за размещение на официальном сайте 
учреждения «Программы производственного контроля» методиста Скичко А.Н. 
          9.  Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 
 

Директор  МБУ ДО «Дом творчества 
Белоглинского района»                                                             Г.И. Позднякова 
 
 
С приказом ознакомлены: 
 
 

1.Шепелев В.В. 
2.Сафронова Н.В.  
3.Костенко Н.В. 
4.Шаламова Е.Н. 
5.Скичко  А.Н. 

 
 
 

 
 
 
 


		2022-04-11T15:37:49+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ "ДОМ ТВОРЧЕСТВА БЕЛОГЛИНСКОГО РАЙОНА"




